[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1076/2020

Senhora Presidente

O vereador Mauro de Sousa Penido requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata VOTO DE PESAR pelo falecimento da Senhora ANGELINA MARTIM CREMASCO no dia 25.06.2020, aos 96 anos de idade.

Justificativa:

			O falecimento da Senhora Angelina Martim Cremasco, viúva do Senhor Antonio Cremasco, cuja constelação familiar é formada pelos filhos Antonio, Eurides e Jurandir (in memorian), família esta de grande respeito e tradição na cidade, muito sensibiliza a comunidade valinhense, em especial, familiares, amigos e parentes.

Em respeito e reverência a cidadã que ora nos deixa, este vereador requer ainda, seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade, em nome de todos os vereadores da Casa.

                                    Valinhos, 26 de Junho de 2020.

                                   Mauro de Sousa Penido
                              Vereador